^{100a} Nr. 112 beruft T. sich auf seinen untadeligen Wandel, der zu so ketzermacherischen Fragen keinen Anlaß gebe.

¹⁰¹ Nr. 108: *Ecclesia sancta meretur illud nomen ex eo, quia fundata est ex ewangelio Christi et omnia bona ex illo ewangelio suscipit et ergo omnia, que fiunt in ecclesia, redundari debent et redigi ad ewangelium. Nec dicitur ecclesia nisi ex fide, quam suscipit ex ewangelio.* Nr. 113: *habet pro fide, quod nullus habet immutare ewangelium, quia ecclesia fundata est in ewangelio et est desponsata Christo per ewangelium. 121 ff.: die Oberen debent ex scripturis determinare. 124 f.: Quando scriptura est data sub ritu, modo et forma, tunc illa est servanda et non mutanda, ut est de manducatione sub utraque specie.* Widersprüche in den Dekretalen: Nr. 67. Zur Autorität von Konstanz und der Römischen Kirche generell: Nr. 50–55, 93–99, 103 ff., 112 ff., 119 f., 125–130, 146–151, hier auf die Frage, ob die Prälaten beim allgemeinen Konzil etwas wider die Schrift entscheiden können: *Timeo quod possint, et licet hoc fieret, tamen ecclesia consisteret in veris fidelibus, quia ecclesia non consistit in hominibus ratione dignitatis vel potestatis ecclesiasticæ vel secularis, quia multi summi pontifices et imperatores et alii inferiores prelati inveniuntur apostatasse a fide, sed consistit in illis hominibus, in quibus est vera cognitio et confessio fidei et veritatis.* Das Zitat oben im Text: Nr. 104.

¹⁰² Jüngere Lehrer: Nr. 106, 118. Klarheit der Schrift in einigen Dingen auch für rustici, gegen das Argument, es müsse eine formale Entscheidungsinstanz bei Streit über die Schriftauslegung geben: Nr. 108, 110, 121 ff. Normative consuetudo der Römischen Kirche, mehrhundertjährige Überlieferung als Häresiekriterium: Nr. 112 f. und S. 129 f.

¹⁰³ Vgl. außer oben Anm. 100 besonders S. 129 und 130: *si vellet in iniustus suis opinionibus perseverare, de hoc ipsi dolerent... si vellet reverti ad cor, gaudenter susciperentur verba sua.* S. 136: *Frater Petre, mi dilecte frater: ... Nisi predicta... facere velitis, timeo, quod exinde tam corporis quam anime periculum incurretis.* S. 139 f.: *amicabiliter requiri fecimus et moneri.*

¹⁰⁴ Irrende Menge: S. 136. *Conscientia*: Nr. 53, 102 (bittet die anwesenden doctores und jedermann, qui eum informare posset ex sacra scriptura, sic quod ex scriptura satisfuerit consciencie sue), 111. – S. 129, nach Nr. 161: *si recederet ab*

endet sich sein Geschick, und er wird am 11. Juni 1425 am Gerichtsort verbrannt. Das Speyrer Domkapitel, das in seinem Fall so wenig achtsam gewesen ist, erhält am 29. 7. 1425 von Papst Martin V. die Weisung, in dieser ketzereigefährdeten Zeit auch nichtadlige Magister der Theologie und Lehrer beider Rechte, deren Sachverstand es sich bedienen könne, zum Kanonikat zuzulassen.¹⁰⁵